
Zápis z jednání Výkonného výboru (VV) Svazu zápasu ČR (SZČR) 

 

Datum: 14.6.2024 v 18:00h 
Místo konání: online 
 
 
Účastníci: Robert Mazouch, Petr Skalický, Petra Skalická, Martin Hakl, Václav Scheiner, Ondřej 
Kadlec, Monika Jandová se připojila později 
 
Pozvaní: Ondřej Vejsada (KRK) 
Sekretář SZČR: Olga Mazouchová 
 
Agenda: 
 

1. Kontrola zápisu a úkolů z posledního jednání VV  
2. Zpráva předsedy SZČR (pouze body k jednání a k rozhodnutí) 
3. Zpráva sekretáře SZČR  (pouze body k jednání a k rozhodnutí) 
4. Zpráva předsedy STK  (pouze body k jednání a k rozhodnutí) 
5. Zpráva předsedy DK + OK  (pouze body k jednání a k rozhodnutí) 
6. Zprávy předsedkyně KVZ + TMK  (pouze body k jednání a k rozhodnutí) 
7. Zpráva předsedkyně EK (pouze body k jednání a k rozhodnutí) 
8. Zpráva předsedy komise rozhodčích  (pouze body k jednání a k rozhodnutí) 
9. Zpráva O.Kadlece 
10. Ostatní 

 
1. Kontrola zápisu a úkolů z posledního jednání 

▪ zápis byl přijat bez připomínek  

▪ úkoly jsme probrali a doplnili takto: 

Rozhodnutí č. 2/1/2024 – příprava návrhu odměňování trenérů, T: 30.4.2024 – probíhá 

Rozhodnutí č. 3/3/2024 – dokladová inventarizace – projít, podepsat – splněno  

Rozhodnutí č. 1/4/2024 – připravit generální plnou a plnou moc ve všech právních věcech 
souvisejících se soudním řízením proti M.Vejsadovi – splněno 

Rozhodnutí č. 2/4/2024 – zajistit zaslání fin. příspěvku na úhradu nákladů na nominaci a 
přípravu na OH (A. Omarov) - splněno 

Rozhodnutí č. 3/4/2024 – zajistit zřízení podúčtu MMB – splněno 

Rozhodnutí č. 4/4/2024 – domluvit jednání se spol. Atex – splněno 

Rozhodnutí č. 5/4/2024 – kontrola z FÚ – příprava podkladů a informací, které si kontrolní 
orgán vyžádal – splněno 



Rozhodnutí č. 6/4/2024 – informovat o prodloužení platnosti registraček z roku 2023 do 
konce června 2024 – splněno 

Rozhodnutí č. 7/4/2024 – zpracovat závěrečnou zprávu ÚIK – splněno 

Rozhodnutí č. 8/4/2024 – uzavřít dokladovou inventarizaci – splněno 

Rozhodnutí č.  9/4/2024 – dopis na jednotlivé OSKZ/porušování pravidel – splněno 

 

2. Zpráva předsedy SZČR 
 

● Olympijský festival MOST – zastřešuje J.Matýsek/CV + Lenka Bartáková ve spolupráci 
s ČOV. Vybavení účastníků (trička+kraťasy) nacení J. Matýsek a VV schválí per rollam. 
Cesťáky pro cestující ze vzdálenějších míst budou hrazeny SZČR. 

 
Hlasování: PRO: 6, ZDRŽEL: 1 (Jandová) 

 
Rozhodnutí č. 1/6/2024 – J.Matýsek osloví firmy, předloží CN ke schválení VV 
T: co nejdříve      Zodp.: J.Matýsek/Chomutov 
 

● Nerealizované soustředění pro Artura Omarova v Praze/Chomutově, kdy jsme příjezd 
švédského trenéra se sparingem zrušili v době, kdy už měli zakoupené letenky (náklady na 
letenky cca 6.600 Kč). Náklady spojené s koupí letenek navrhuje předseda uhradit SWE 
výpravě v plné výši a z vlastních zdrojů SZČR. 
 

Hlasování: PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL: 3 (Mazouch, Skalická, Jandová) 

Rozhodnutí č. 2/6/2024 – Vyúčtování zabezpečí sekretář SZČR 
T: co nejdříve      Zodp.: O.Mazouchová 
 

 

● Vstupenky na OH byly nabídnuty Adéle Hanzlíčkové, ta za nabídnuté vstupenky 
poděkovala, ale nevyužije je. Dále byly nabídnuty našim reprezentantům U23 – Marcelovi 
Albinimu, Michalovi Zelenkovi a Arturovi Sarkisjanovi, poslední dva jmenovaní zájem o 
vstupenky mají. Dále VV navrhuje 1 vstupenku nabídnout reprezentačnímu trenérovi 
V.Scheinerovi (čekáme na vyjádření) a 2 vstupenky Arturovi Omarovi. Dále vstupenky 
obdrží předseda SZČR Robert Mazouch a Michal Volf – ředitel Olymp Centra Sportu MV 
ČR. Zbývající volné vstupenky pak nabídneme do hnutí s tím, že se jedná o vstupenku na 
jméno/konečného držitele, jsou neměnné a neprodejné.  
Platí pro všechny: ostatní náklady spojené s cestou do Paříže, pobytem atd. nejsou hrazeny 
SZČR a každý si musí zajistit ubytování/stravu po vlastní ose.  
Zájemci o volné vstupenky pak budou vylosováni random online generátorem. 
 

Hlasování: PRO: všichni  (7)  
 

Rozhodnutí č. 3/6/2024 – info do hnutí a následné losování o vstupenky 
zabezpečí sekretář SZČR ve spolupráci s ostatními členy VV a KRK. 
 
T: co nejdříve     Zodp.: O.Mazouchová/VV/KRK  



● Volební VH – uskuteční se dne 15.9.2024 v Praze, kde se bude schvalovat finální verze 
Stanov SZČR. Pracovní skupina v čele s doc. Polzerem bude došlé připomínky (členové 
hnutí byli na VH v dubnu 2024 vyzvání, aby poslali, pokud mají, připomínky za jednotlivé 
kluby k rukám pana Polzera) procházet diskutovat, předloží finální verzi VV ke schválení.  
 

● Příprava na MS U23 + pohled na dnešní U20 /U23 na další olympijský cyklus. Je 
domluvena pracovní schůzka s trenéry Šnelly, Tobola a Scheiner, Skalická, Mazouch nad 
přípravou na MS U23 s přesahem do roku 2025.  

 

● Dotace 2024 – finální dopočet – celkem 948 420 Kč (org. činností svazu + st. repre.). 
Celkové dotace od NSA pro rok 2024 nám byly poskytnuty ve výši 14 333 800 Kč 

 

● FÚ – druhá výzva k doplnění/spolupráce s ČUS a PČR, podklady odeslány a čekáme na 
vyjádření FÚ 

 

● Zasedání nominačního pléna ČOV dne 1.7.2024 v Míčovně pražského hradu – zástup za 
předsedu SZČR – Ing. Skalická Petra 

 

● Koncepce 2025-2028 (viz Petra Skalická) 
 

● Victory Kids – začínáme plánovat schůzky s potencionálními partnery/sponzory 
 

● 130 let výročí SZČR – grafický návrh medailí zajistí Mgr. Petr Skalický spolu s Martinem 
Haklem 
 

● Soudní řízení s M.Vejsadou na žádost žalovaného M.Vejsady bylo odročena na 3.7.2024 a 
následně na žádost SZČR resp. naší AK odloženo na 11.9.2024 

 
 

3. Zpráva sekretáře SZČR 
 

● Žádost TJ TŽ Třinec o finanční příspěvek na rozhodčí - 52. ročník VC Třinec – cca 30T 

CZK 

● Žádost TJ Jiskra HB o finanční příspěvek na rozhodčí - 30.ročník Memoriálu Fr. Červína 

cca 30T CZK  + žádost o delegaci rozhodčích 

● Žádost TJ Sokol Hnidousy-Motyčín o finanční příspěvek na rozhodčí 39. ročník MT 

LIDICE (akce proběhla a náklady byly ve výši 55.398Kč), výši ve své žádosti 

nespecifikovali. 

 

Rozhodnutí č. 4/6/2024 – VV bere v potaz, v 9/2024 na svém jednání VV rozhodne o 

případném poskytnutí příspěvku. Delegaci rozhodčích na Mem.Fr.Červína zajistí KR. 

T: 9/2024       Zodp.: VV/KR 

 

 



● Finální nominace na OH 2024 – počítá i s náhradníky – musíme určit náhradníka pro 

případ, že by trenér  V.Scheiner nemohl odcestovat. Navrhovaná varianta 

V.Scheinera/A.Omarova je Jan Žižka, který se svou nominací souhlasí. 

 

Hlasování: PRO: všichni 

 

Rozhodnutí č. 5/6/2024 – procesní záležitosti směrem k ČOV zajistí sekretář 

SZČR 

T: do 27.6.2024     Zodp.: O.Mazouchová 

 

 

 

● Atex – návrh zápasnického dresu pro A.Omarova byl ČOV a UWW schválen 

● Volební VH se bude konat 15.9.2024 v Praze na Strahově 

● Splácení dluhu/pohledávky V.Švagrovská zaplatila ke dni 14.6.2024 částku ve výši 9 800 

Kč/za celou dobu splácení pak částku ve výši 61 800 Kč 

● Vstupenky na OH – administrace vstupenek je zpřístupněná, do 10. července je potřeba 

zadat všechny koncové držitele vstupenek, v druhé polovině července pak bude 

zpřístupněna další funkcionalita, převedení vstupenek do mobilní aplikace. 

● Povolení vjezdu do Paříže – nutné zakoupení certifikátu - hrozí vysoké pokuty!  

● Agenda sekretáře SZČR /rozdělení agendy (skladová evidence, svazové auto, rejstřík 

sportu/NSA, členská základna/ registrace Combatcloud apod.) po dohodě s Ondřejem 

Kadlecem, který je 7.členem VV bez agendy, přebere část agendy pod sebe. 

Hlasování: PRO: všichni 

Rozhodnutí č. 6/6/2024 – dohodnout se na termínu a podmínek předání 

T: co nejdříve     Zodp.: O.Mazouchová/O.Kadlec 

 

4. Zpráva předsedy KRK 

● Stanovy – připomínky za KRK byly odeslány p. Polzerovi 

● O.Vejsada resp. klub KZ Bohemians Praha se připojil k TO proti SZČR.  

 

5. Zpráva předsedy STK  
 

● Schváleny a zveřejněny následující rozpisy soutěží:    

a) Memoriál K. Petrnka – ř.ř., Borohrádek – 22.06.2024 

b) Memoriál O. Mrázka – v.s., Krnov – 08.06.2024 

c) Velká cena a Župní přebor v beach zápase, Hradec Králové – 15.06.2024 

d) Turnaj o pohár Spořice – ř.ř., Spořice – 08.06.2024 

e) Holýšovský pohár – ř.ř., Holýšov – 21.09.2024 



f) Memoriál G. Frištenského – v.s., Prostějov – 12.10.2024 

g) Memoriál F. Červína – ř.ř., Havlíčkův Brod – 05.10.2024 

h) Vánoční turnaj – ř.ř., Havlíčkův Brod – 21.12.2024 

i) Velká cena Třince – ř.ř., Třinec – 09.11.2024 

 

● Dlouhodobé soutěže družstev  

- zrušen termín druhého kola v Třinci (reprezentace), a to po dohodě všech zúčastněných bez 

náhrady. 

- proběhly dvě kola soutěže mužů ve v.s. – již nyní jistý vítěz = TJ Sokol Vítkovice. 

- Rozpis na soutěž družstev kadetů 

Hlasování: PRO: 6, ZDRŽEL: 1 (Jandová) 

 

● Sportovní kalendář 2024  

-  za poslední období pouze jedna změna, která ovšem nevyžaduje jeho aktualizaci na webu (až 

příležitostně), poslední verze k datu 29.02.2024. 

 

● MČR 2025 

 

MČR kadetů a mužů, ř.ř. – 15.02.2025: TJ Sokol Moravská Ostrava II 
MČR mužů a žen, v.s. – 01.03.2025: KZ Bohemians Praha 
MČR mladších žáků a žákyní, kadetů a kadetek, v.s. – 05.04.2025: TJ Sokol Vítkovice  
MČR žáků a žákyň, juniorů a juniorek v.s. - 24.5. 2025: Tak Hellas Brno 
MČR žáků a juniorů, ř.ř. – 27.09.2025: TJ Jiskra Havlíčkův Brod 
MČR mladších žáků, ř.ř. – 11.10.2025: TJ Sokol Hnidousy – Motyčín 
 
Všem oddílům kteří poslali svojí přihlášku na pořadatelství mnohokrát děkujeme. Oddíly 

na které se nedostalo pořadatelství pro rok 2025, bude jejich případná  kandidatura na rok 

2026 zohledněna při dalším výběru. 

  

Hlasování: PRO: 6, ZDRŽEL: 1 (Jandová) 

● Úprava Soutěžního řádu 
Navrhuji upravit znění čl. v soutěžním řádu tak, aby kategorie přípravek byly rozděleny 
samostatně na tři kategorie oproti současnému stavu, kde jsou vedeny jako jedna kategorie.  
VV navrhuje, aby STK toto prodiskutovalo s oddíly a následně znění v soutěžním řádu 
upravilo. 
 
Rozhodnutí č. 7/6/2024 – prodiskutovat s oddíly úpravu soutěžního řádu 
T: co nejdříve       Zodp.: M.Hakl/STK 
 

 

● Stále v řešení podnět K. Bojka/TJ TŽ Třinec  k nastoupení CSP v I. lize mužů ř.ř.  

 

 



6. Zpráva předsedy DK + OK 

● 130 let výročí SZČR – v přípravě medaile, ve spolupráci s M.Haklem STK připraví návrhy 
a předloží VV ke schválení 

● Vyřešeno Wrestling Club Ostrava-Bystroň - podnět k registracím členů oddílu k SZČR - 
odpověď zaslána na oddíl + SZČR 

● V řešení podnět O. Vejsady k výrokům repre.trenéři Šnelly/Havlík – proběhne písemné 
vyjádření + online call (po ME) 

● Reprezentant Oldřich Varga - DK má v řešení oznámení Českého antidopingu o možném 
porušení povinnosti informovat o místech pobytu.  
 
Rozhodnutí č. 8/6/2024 – odeslat písemnou odpověď ADV v této věci nejpozději 
do 14 dnů od doručení oznámení. 
 
T: do 26.6.2024     Zodp.: P.Skalický/DK 

 

7. Zpráva předsedkyně KVZ/TMK 

● 15.5. proběhla schůze KVZ online 

● 13.6. proběhla schůze KVZ online 

● Vyšetřeno celkem 30 závodníků na fyzio prohlídkách - výstupy jsou postupně dodávány, 

závodníci a trenéři poučeni jak v jednotlivých případech pracovat 

● Návrh odměny za 5.místo Marcela Albiniho na ME U23 ve výši 17 000 Kč pro Marcela 

Albiniho a také pro repre. trenéra Václava Scheinera, dle ES SZČR. 

 

Hlasování: PRO: všichni 

 

Rozhodnutí č. 9/6/2024 – zajistit vyplacení odměny  

T: do 30.6.2024     Zodp.: O.Mazouchová 

 

● VV schvaluje tyto akce: 

MT+VT muži ř.ř. + U23, Madrid, ESP 

MT+VT U20 ř.ř. Helsinki, Finsko 

MS U20 ř.ř. Pontevedra, ESP 

 

Hlasování: PRO: všichni 

 

● KVZ schválila na jednání 15.5. tyto akce: 

38/2024/U17/GR - MT + VT Poreč 

39/2024/M - MT HUN 

40/2024/U17/W - MT Karlino 

41/2024/U17/VS - ME Novi Sad - Schváleno VV Per rollam v mezidobí 

42/2024/U17/GR - ME Novi Sad - Schváleno VV Per rollam v mezidobí 

43/2024/M/GR -  VT USA 

44/2024/U20/GR - MT Frankfurt 

45/2024/U20/GR - VT Frankfurt 

46/2024/U20/GR - VT Timisoára 



47/2024/U20/GR - ME Novi Sad - Schváleno VV Per rollam v mezidobí 

48/2024/U20/W - ME Novi Sad  - Schváleno VV Per rollam v mezidobí 

49/2024/U17/W - ME Novi Sad  - Schváleno VV Per rollam v mezidobí 

 

● KVZ schválila na jednání 13.6. tyto akce: 

50/2024/U20/GR - MT Kuortane 

51/2024/U20/GR - VT Kuortane 

52/2024/W - VT a MT Madrid 

53/2024/M/GR - ESP MT + VT 

54/2024/U20/W - VT Nitra 

55/2024/U23/GR - VT Chomutov 

56/2024/U20/GR - MS Pontervedra (jmenný seznam z důvodu včasného nákupu 

letenek) 

57/2024/U17/VS - VT Ostrava 

 

● pro info: výjezd předsedy Roberta Mazoucha na ME U17 Novi Sad, SRB mimo oficiální 

akreditaci 

 

TMK - Petra doplní 

● Victory Kids - probíhá příprava podkladů pro Kroužky.cz na pořádání příměstských 

táborů na dané téma 

● zvyšuje se zájem uchazečů na konání školení trenérů, hledáme vhodný časový prostor na 

organizaci, abychom mohli zapojit lektory 

 

8. Zpráva předsedkyně ekonomické komise  
 

● Závěrečná inventarizační zpráva   

Schválení dokumentu, součástí zprávy jsou dokumenty o majetku, které již byly schváleny na 
VV 27.4.2024. 
 

Hlasování: PRO: všichni 
 

● Uzavřít dokladovou inventarizaci za rok 2023  

Dokladové inventury za rok 2023 uzavřeny a podepsány.  Musíme jen proúčtovat poslední 

účet a to je daňový závazek za rok 2023. 

Inventury byly podepsány. Podepisovali za SZČR Mgr. Robert Mazouch, Ing. Monika 

Jandová, Ondřej Vejsada, DiS., a za ČUS je Ludmila Klicmanová, vz. pan Benda.  

Hlasování: PRO: všichni 
 
 



● Zpracování daňového přiznání za rok 2023 dle plné moci a zpracování 

dodatečného přiznání za rok 2022 

Schválení daňové povinnosti za rok 2023 a úhrada daně. Dořešená s daňovým poradcem daňová 

povinnost za rok 2023, předáno finální daňové přiznání za rok 2023 včetně daňové povinnosti.  

Podat a uhradit daň do 30.6.2024.  

 

Hlasování: PRO: všichni 

 

Rozhodnutí č. 10/6/2024 – podání DP a úhrada daně 

T: do 30.6.2024     Zodp.: M.Jandová/R.Mazouch/ČUS 

 

● Budget pro rok 2024  

Aktualizace budgetu dle dotačních programů na základě konečné částky dotací, kterou jsme 

obdrželi  od NSA. Částky v budgetu odpovídají konečné výši dotací dle jednotlivých programů. 

Na základě konečné výše dotací dle jednotlivých kategorií aktualizován budget na výjezdy a 

předán Petře Skalické, předsedkyni KVZ, a předsedovi Robertu Mazouchovi.  

Dále zpracován přehled čerpání z budgetu dle jednotlivých kategorií od počátku roku za 

jednotlivé akce až po schválenou akci č. 49. Tabulku/ přehled jsem předala předsedkyni KVZ.  

 

 

Rozhodnutí č. 11/6/2024 – Naplánovat a zajistit předání konečných inventarizačních 

stavů účtů za rok 2023 a účetní inventarizace Ing. Treichelové 

 

T: co nejdříve       Zodp.: M.Jandová/EK 

 

 

Rozhodnutí č. 12/6/2024 - Naplánovat a zajistit předání účetnictví za rok 2023,  a 

ukončení smlouvy ( v návaznosti dle probíhající kontroly z FÚ) 

T: co nejdříve       Zodp.: M.Jandová/EK 

 

9. Zpráva předsedy komise rozhodčích 

● Upraven seznam rozhodčích tak, aby do konce roku mohli pískat rozhodčí, kteří se 
nemohli z důvodu zrušení zúčastnit školení. 



● Na podzim bude vypsán dostatek dalších školení. 

● Žádost o proplacení nákladů na EQ v Baku, AZE po splnění kritéria - kvalifikace na OH 

● Pokračuje zajišťování domácích i zahraničních soutěží rozhodčími. 

● Pokračuje distribuce oblečení. 

 

Rozhodnutí č. 13/6/2024 – odeslat na UWW žádost, aby UWW primárně nominovala 
rozhodčí s kategorií IS na MS U17 a U20, kam téměř jistě pojedou více jak 3 závodníci z 
ČR. 

T: ihned      Zodp.: V.Scheiner/KR/R.Mazouch 

 

10. Zpráva O.Kadlece 

● Průběžná aktualizace rejstříku sportu NSA 

● Seminář zadávání veřejných zakázek NSA prezenční i online formou 

● Roadshow NSA  
 
 

 

Zapsala: O.Mazouchová 

 


